АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от O A O J .  ж / 6  № ш .
город Тимашевск

О медицинском Совете при главе
муниципального образования Тимашевский район

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года
№ 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в
соответствии с Федеральным законом от б апреля 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской федера
ции», статьей 40 Устава муниципального образования Тимашевский район,
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать медицинский Совет при главе муниципального образования
Тимашевский район (далее -  медицинский Совет).

2. Утвердить:
2.1. Положение о медицинском Совете (приложение № 1).
2.2. Состав медицинского Совета (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановления:
главы Тимашевского района от 10 марта 1998 года № 120 «Об утвержде

нии медицинского Совета при главе Тимашевского района»;
администрации муниципального образования Тимашевский район

от 1 июня 2011 года № 1186 «О внесении изменения в постановление главы
Тимашевского района от 10 марта 1998 года № 120 «О медицинском Совете
при главе Тимашевского района»;

администрации муниципального образования Тимашевский район
от 19 мая 2014 года № 711 «О внесении изменений в постановление главы
Тимашевского района от 10 марта 1998 года № 120 «О медицинском Совете
при главе Тимашевского района».

4. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать поста
новление.

2

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постанов
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 0$ . 0 3 . го /6  № № 9

ПОЛОЖЕНИЕ
о медицинском Совете при главе

муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Медицинский Совет муниципального образования Тимашевский
район (далее -  Совет) является коллегиальным совещательным органом, соз
данным в целях повышения эффективности работы муниципальных организа
ций здравоохранения и администрации муниципального образования Тимашев
ский район по вопросам здравоохранения.

1.2. Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Фе
дерации и Краснодарского края, администрации муниципального образования
Тимашевский район и настоящим положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом ра
боты, который принимается на заседании Совета и утверждается её председа
телем.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
2.1. Рассмотрение вопросов, направленных на создание условий для оказа

ния медицинской помощи населению в соответствии с территориальной про
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицин
ской помощи.

2.2. Реализация на территории муниципального образования мероприятий
по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни насе
ления.

2.3. Рассмотрение вопросов, направленных на создание благоприятных ус
ловий для привлечения медицинских и фармацевтических работников с целыо
работы в медицинских организациях района.

2

2.4. Мониторинг оказания медико-санитарной помощи в амбулаторно-по
ликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях,
скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), меди
цинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов.

2.5. Мониторинг проводимых мероприятий, направленных на получение
населением Тимашевского района специализированной, в том числе высоко
технологичной помощи в краевых учреждениях здравоохранения.

2.6. Оказание содействия в проведении диспансеризации и вакцинопрофи-
лактики населения Тимашевского района.

2.7. Внесение предложений для включения в муниципальные программы,
направленных на укрепление материально-технической базы учреждений здра
воохранения района, профилактику заболеваний.

3. Основные функции Совета

Основными функциями Совета являются:
3.1. Рассмотрение на заседаниях важнейших вопросов по оказанию меди

цинской помощи населению района в рамках полномочий органов местного са
моуправления в сфере охраны здоровья.

3.2. Разработка предложений по реализации приоритетных вопросов в об
ласти здравоохранения для рассмотрения главой муниципального образования
Тимашевский район.

4. Состав и регламент деятельности Совета

4.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации муници
пального образования Тимашевский район.

4.2. Работой Совета руководит председатель, а в период его отсутствия -
заместитель председателя.

4.3. Председатель Совета при необходимости:
-  делегирует часть своих полномочий своему заместителю;
-  формирует в рамках тематики работы Совета специализированные

комиссии и рабочие группы.
4.4. Повестку для заседаний и порядок их проведения определяет председа

тель Совета.
4.5. Решение Совета принимается путем открытого голосования большин

ством голосов присутствующих на заседании и оформляется протоколом, ко
торый подписывает председатель Совета и секретарь. При равенстве голосов,
голос председательствующего считается решающим.

4.6. Совет по представлению отдельных его членов может принять к рас
смотрению вопросы, не входящие в план работы.

4.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал и считаются правомочными при присутствии более

3

половины от списочного состава Совета.

5. Права Совета

Совет имеет право приглашать на заседания руководителей медицинских
организаций, запрашивать в установленном порядке необходимую инфор
мацию у руководителей учреждений здравоохранения различных форм собст
венности, вносить предложения, направленные на улучшение качества меди
цинского обслуживания населения района.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Е.И.Мальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Мальченко
Елена Ивановна

Каленский
Виталий Анатольевич

Мамырко
Валентина Ивановна

Анозова
Ревета Шотаевна

Винокурова
Елена Александровна

Виноградова
Людмила Николаевна

Вощенчук
Елена Владимировна

Войтенко
Михаил Михайлович

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от O ff. 0J. £ 0 /6  № /? 9

СОСТАВ
районного медицинского Совета

- заместитель главы муниципального образова
ния Тимашевский район, председатель район
ного медицинского Совета;

начальник отдела по социальным вопросам ад
министрации муниципального образования Ти
машевский район, заместитель председателя;

- ведущий специалист отдела по социальным во
просам администрации муниципального образо
вания Тимашевский район, секретарь районного
медицинского Совета.

Члены Совета:

- заместитель главного врача МБУЗ «Тимашев-
ская центральная районная больница»
по медицинскому разделу работы
(по согласованию);

- заместитель главного врача МБУЗ «Тимашев-
ская центральная районная больница» по
детству и родовспоможению (по согласованию);

- директор Тимашевского филиала ОАО СМО
«Сибирь» (по согласованию);

заведующая аптекой № 19 филиала ГУП КК
«Кубаньфармация» (по согласованию);

- директор Тимашевского межрайонного филиала
КТФ ОМС (по согласованию);

2

Лазоркин
Виктор Александрович

Трушкин
Роман Иванович

Сидорский
Сергей Николаевич

Сацкая
Светлана Ивановна

Хохлова
Ирина Владимировна

Шевцова
Ирина Александровна

- главный врач НУЗ «Узловая больница на стан
ции Тимашевская» ОАО «РЖД» (по согласова
нию);

- начальник отдела по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования
Тимашевский район;

- начальник территориального управления феде
ральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Краснодарскому краю в Тимашевском, Брюхо
вецком, Приморско-Ахтарском, Каневском рай
онах (по согласованшо);

- начальник управления образования
администрации муниципального образования
Тимашевский район;

- главный врач МБУЗ «Тимашевская центральная
районная больница» (по согласованию);

- ведущий специалист отдела по социальным
вопросам администрации муниципального
образования Тимашевский район.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Е.И Мальченко